государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

 средняя общеобразовательная школа   им. И.Н.Ульянова  «Центр образования»

с.Усолье муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

от 2 сентября 2024 г.                                                                    № 77/4 -од

«Об организации работы по профилактике ДДТТ

и о назначении ответственных по профилактике безопасности ДДТТ»

В целях проведения профилактической работы по предупреждению

дорожно - транспортных происшествий с учениками и воспитанниками

дошкольных групп, развитию знаний по безопасности дорожного движения,

в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы ГБОУ СОШ с. Усолье по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2024 – 2025 учебный год

2. Назначить ответственными за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма  советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Ферапонтову

С.А., заместителя директора по ДО Ерзамаеву Н.А., заместителя директора

по ДО Сурову М.А.

3. Ферапонтовой С.А., Русскиной Л.В., Суровой М.А.

- организовать работу по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма;

- организовать обязательное систематическое изучение Правил дорожного

движения;

-  планировать общешкольную работу по предупреждению детского

транспортного травматизма;

- практиковать проведение тематических классных часов, сборов, конкурсов,

соревнований, игр, викторин;

- привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД;

-  проводить профилактические беседы по ДДТТ с родителями обучающихся

и воспитанников;

 - продолжить и активизировать деятельность отряда юных инспекторов

движения школы с привлечением новых членов из числа учащихся младших

классов;

 - проводить   практические занятия младших школьников, воспитанников

дошкольных групп по Правилам дорожного движения;

3. Классным руководителя на классных часах  проводить беседы о

соблюдении Правил движения, инструктажи по безопасности на дорогах

во время каникул, обращая внимание детей на погодные условия. На

классных часах использовать материалы журнала «Красный, желтый,

зеленый», газеты «Добрая дорога детства».

4. Классным руководителям 1-9 классов провести работу по составлению

маршрутов безопасного движения учащихся класса, ознакомить с

утвержденным маршрутом родителей  обучающихся.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                      И.Л. Живаева

                                               Дата                      Подпись

С приказом ознакомлены:                                                        Ферапонтова С.А.

 Русскина Л.В.

Сурова М.А.

                                                                                                            Ергунова С.В.

                                                                                                            Клишина Н.В.

                                                                                                         Ерзамаева Н.А.

                                                                                                        Исмаилова О.С.

                                                                                                         Дегтярева Г.М.

                                                                                                              Коннов В.В.

                                                                                                           Миронов Е.Г.

                                                                                                         Шлепова С.А.

                                                                                                          Мулюкина Е.Ф.

	Ергунова С.В.
	Клишина Н.В.
	Ерзамаева Н.А.
	Исмаилова О.С.
	Дегтярева Г.М.
	Коннов В.В.
	Миронов Е.Г.
	Шлепова С.А.
	Мулюкина Е.Ф.

		2024-08-30T08:43:28+0400
	Живаева Ирина Леонидовна